contemplando-se, nesta ocasião, o período de 06/12/2025 a 05/12/2026, nos termos do art. 57, II, da
Lei n.º 8.666, de 1993, com possibilidade de encerramento antecipado a critério da Administração.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor total da contratação é de R$ 4.083.437,96 (quatro milhões, oitenta e três mil
quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição do Bem ou Serviço Métrica Quantidade Valor Total

1 Serviço de Sustentação do Portal do Auxílio
Emergencial Mensal 12 R$ 3.272.832,96

2 Serviços de Desenvolvimento e Manutenção de